2

ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений
"27" апреля 2023г.

р.п. Усть-Донецкий________

(место проведения)

Присутствовали: 20 человек
Председательствующий: Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения С.В. Тузов
Секретарь: Начальник финансово-экономического отдела  Ю.А. Липатова
Члены комиссии:   Председатель Собрания депутатов - глава Усть-Донецкого городского поселения И.Н. Борозенцев
Начальник сектора по общим, правовым и кадровым вопросам А.А. Новикова
Проведение публичных слушаний, общественных обсуждений назначено

решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского  поселения № 122 от 19.04.2023 «О проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год»

(указать муниципальный правовой акт, которым назначены слушания, обсуждения)

Организатором проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) является  комиссия по проведению публичных слушаний.

Публичные слушания (общественные обсуждения) проводятся по проекту отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района в 10-00 27 апреля 2023года__________________________________________________
согласно оповещению о начале публичных слушаний (общественных обсуждений), опубликованному 20.04.2023  в общественно-политической газете Усть-Донецкого района «Звезда Придонья» № 16 (13927) стр.__16 _________

(дата и источник его опубликования)

Территорией проведения публичных слушаний (территорией в отношении

которой подготовлены проекты) является Муниципальное образование «Усть-Донецкое городское поселение»______________________________________
Предложения и замечания участников публичных слушаний________________
(общественных обсуждений) принимались с 19.04.2023 года ________________
Перечень поступивших предложений и замечаний: не поступало
1)______-___________________________________________________________
2)______-___________________________________________________________
СЛУШАЛИ: Начальника финансово-экономического отдела Липатову Ю.А. О проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год». Зачитаны все положения проекта отчета. Доходы бюджета  за 2022 год исполнены в объеме 157 902,3 тыс. рублей, расходы – в сумме 154 042,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 3 859,6 тыс.рублей.

Собственные налоговые и неналоговые доходы  бюджета исполнены  в  объеме – 49 472,5 тыс. рублей. Безвозмездные поступления исполнены в сумме – 108 429,8 тыс. рублей.

Произведена проверка и выданы заключения КСП Усть-Донецкого района о проверке годовой отчетности за 2022 год.
РЕШИЛИ: 1.Публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год признать состоявшимися.

2.Рекомендовать Собранию депутатов Усть-Донецкого городского поселения утвердить проект решения об отчете об исполнении  бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год.

Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта

участников общественных обсуждений или публичных слушаний.
Председатель уполномоченного органа ______________ С.В.Тузов

(подпись)

Секретарь                                                 ______________ Ю.А.Липатова

                                                                        (подпись)